
 

 

COMUNICATO N. 100/DIV – 30 NOVEMBRE 2022 
100/297 

C A M P I O N A T O  S E R I E C 2 0 2 2 – 2 0 2 3 
 
 
GARE DEL 29 NOVEMBRE 2022  
 
Si riportano i risultati delle gare disputate il 29 Novembre 2022 
 

16^ Giornata Andata 
 

GIRONE B   
   
ALESSANDRIA OLBIA 1-1 
CARRARESE ANCONA 2-0 
LUCCHESE CESENA 1-0 
PONTEDERA VIRTUS ENTELLA 2-1 
RECANATESE REGGIANA 0-1 
RIMINI IMOLESE 3-1 
S. DONATO TAVARNELLE AQUILA MONTEVARCHI 3-1 
SIENA FERMANA 2-3 
TORRES FIORENZUOLA 0-1 
 VIS PESARO GUBBIO 0-4 

      
 

    
DECISIONI GIUDICE SPORTIVO 
 
Il Giudice Sportivo Sostituto Avvocato Cosimo Taiuti, assistito da Irene Papi e dal Rappresentante 
dell'A.I.A. Sig. Marco Ravaglioli, nella seduta del 30 Novembre 2022 ha adottato le deliberazioni che 
di seguito integralmente si riportano: 
 
" 
GARE DEL 29 NOVEMBRE 2022  
 
PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI 
 
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari:  
 
ESIMENTI 
Il Giudice Sportivo, 
premesso che in occasione della gara disputata nel corso della sedicesima giornata di andata del 
campionato i sostenitori delle Società ALESSANDRIA, hanno, in violazione della normativa di cui agli 
artt. 25 e 26 CGS:  
 



 

 

  100/298 

- intonato cori offensivi nei confronti dei tifosi di altre società o di altri destinatari, ritenuti da questo 
Giudice di non particolare gravità, anche in considerazione della loro dimensione, contenuto o 
percepibilità; 
considerato che nei confronti delle Società sopra indicate ricorrono congiuntamente le circostanze 
di cui all'art. 29, comma 1, lett. a), b) e d) C.G.S., 

DELIBERA 
salvi i provvedimenti di seguito specificati, di non adottare provvedimenti sanzionatori nei confronti 
della Società di cui alla premessa, in ordine al comportamento dei loro sostenitori come sopra 
descritto. 
 
SOCIETA' 
 
AMMENDA 
 
€ 4.000,00 TORRES  
 A) perché propri sostenitori, durante la gara, intonavano cori di discriminazione 

razziale nei confronti di un giocatore della squadra avversaria, mentre usciva 
dal campo in quanto sostituito; 

 B) perché propri sostenitori lanciavano due bengala nel recinto di gioco. 
 Misura della sanzione in applicazione degli artt. 6, 13, comma 2, e 25, comma 3, 

C.G.S., valutate le modalità complessive dei fatti (r. proc. fed, r. c.c.). 
 
€ 1.000,00 SIENA perché propri sostenitori intonavano diversi cori offensivi nei confronti 

delle Istituzione calcistiche e del Direttore di gara. 
 Misura della sanzione in applicazione degli artt. 6, 13, comma 2, e 25, comma 3, 

C.G.S., valutate le modalità complessive dei fatti (r. proc. fed.). 
  
ALLENATORI ESPULSI  
 
SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  
 
PAGLIUCA GUIDO  (SIENA) 
per reiterate proteste nei confronti del Direttore di gara durante l’uscita dal campo al termine del 
primo tempo.  
 
ALLENATORI NON ESPULSI 
 
AMMONIZIONE (III INFR) 
 
MALOTTI ROBERTO  (AQUILA MONTEVARCHI) 
 
AMMONIZIONE (I INFR) 
 
PROTTI STEFANO  (FERMANA) 
 
PREPARATORI ATLETICI ESPULSI  
 
SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE E EURO 500 DI AMMENDA  
 
PROIETTI GABRIELE  (TORRES) 



 

 

  100/299 

per aver proferito frasi offensive nei confronti della Quaterna Arbitrale (r. IV Ufficiale, panchina 
aggiuntiva).  
 
PREPARATORI ATLETICI NON ESPULSI 
 
AMMONIZIONE (I INFR) 
 
BENCARDINO SANDRO  (SIENA) 
MIRAGLIA DANIELE  (FERMANA) 
 
CALCIATORI ESPULSI  
 
SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA 
 
MARAFINI ANDREA (RECANATESE) 
per avere, al 42° minuto del secondo tempo, tenuto, una condotta gravemente antisportiva 
commettendo un fallo su un avversario e impedendo una chiara occasione da rete.  
Misura della sanzione in applicazione degli artt. 13, comma 2, e 39 C.G.S., valutate le modalità 
complessive della condotta. 
 
SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER DOPPIA AMMONIZIONE 
 
ALBERTINI ALESSANDRO  (CESENA) 
QUAINI ALESSANDRO  (FIORENZUOLA) 
 
CALCIATORI NON ESPULSI 
 
SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V INFR) 
 
PELAGATTI CARLO  (CARRARESE) 
BIANCHI NICOLO  (CESENA) 
CATANESE GIOVANNI  (PONTEDERA) 
ZAGNONI DAVIDE  (IMOLESE) 
NUNZIATINI FRANCESCO  (S. DONATO TAVARNELLE) 
DAMETTO PAOLO  (TORRES) 
AUCELLI CHRISTIAN  (VIS PESARO) 
 
AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR) 
 
MEZZONI FRANCESCO  (ANCONA) 
REDOLFI ALEX  (GUBBIO) 
TRAVAGLINI CHRISTIAN  (OLBIA) 
CARPANI GIANLUCA  (RECANATESE) 
LAEZZA GIULIANO  (REGGIANA) 
PANELLI TOMMASO  (RIMINI) 
TONELLI SIMONE  (RIMINI) 
VANO MICHELE  (RIMINI) 
FREDIANI MARCO  (SIENA) 
  
AMMONIZIONE (VII INFR) 
 



 

 

  100/300 

PREZIOSO MARIO FRANCESCO  (ANCONA) 
ROSSI ALESSIO  (S. DONATO TAVARNELLE) 
SILVESTRI LUIGI  (SIENA) 
PAOLUCCI ANDREA  (VIRTUS ENTELLA) 
 
AMMONIZIONE (VI INFR) 
 
CURRARINO MICHELE  (FIORENZUOLA) 
 
AMMONIZIONE (III INFR) 
 
D’ERAMO MICHAEL  (ANCONA) 
ITALENG NGOCK JONATHAN  (AQUILA MONTEVARCHI) 
BUNINO CRISTIAN  (FERMANA) 
BENASSAI FRANCESCO  (LUCCHESE) 
LONGOBARDI GIANLUCA  (RECANATESE) 
GORELLI MATTEO  (S. DONATO TAVARNELLE) 
 
AMMONIZIONE (II INFR) 
 
NICHETTI MARCO EMILIO  (ALESSANDRIA) 
SEMERARO FRANCESCO  (GUBBIO) 
ROSSI GIANMARIA  (IMOLESE) 
D’ALENA ANTONIO  (LUCCHESE) 
CONTINI GIANLUCA  (OLBIA) 
GIGLI NICOLO’  (RIMINI) 
UBALDI LEONARDO  (S. DONATO TAVARNELLE) 
CRESCENZI LUCA  (SIENA) 
CUSUMANO FRANCESCO PAOLO  (VIS PESARO) 
 
AMMONIZIONE (I INFR) 
 
BASSANO GIANLUCA  (AQUILA MONTEVARCHI) 
JALLOW SULAYMAN  (AQUILA MONTEVARCHI) 
MAGGIO MATTEO  (FERMANA) 
DI STEFANO LORENZO  (GUBBIO) 
RAGATZU DANIELE  (OLBIA) 
BIANCHI TOMMASO  (SIENA) 
NINA CHRISTIAN  (VIS PESARO) 
PUCCIARELLI MANUEL  (VIS PESARO) 
 
 
                                                                                                       IL GIUDICE SPORTIVO SOSTITUTO  
                                                                                                                    Avv. Cosimo Taiuti  

                                                                                                                              

    
 



 

 

  100/301 

Si precisa che i predetti provvedimenti potranno essere impugnati con ricorso da presentarsi con le 
modalità e i termini stabiliti dall’art. 71 C.G.S. 
Il contributo previsto per il reclamo potrà essere pagato tramite una delle seguenti modalità: 
- addebito su conto campionato; 
- assegno circolare non trasferibile intestato a F.I.G.C. Roma; 
- bonifico bancario IBAN F.I.G.C. IT73R0100503309000000010000 
 
Gli importi delle ammende irrogate con il presente Comunicato saranno addebitati sul conto 
campionato delle società 

       
 

Pubblicato in Firenze il 30 Novembre 2022 
 
 

  IL PRESIDENTE 
                Francesco Ghirelli 


